
Centīsies  
mazināt priekš-
laicīgu mācību 
pārtraukšanu

«Kameņu»  
projekts sa- 
ņem veicināša-
nas balvu

Sākas jauns  
Endomondo  
izaicinājums

Hou

Nr. 13 (1236) 29.03.2019.

Cena – 0,21 €  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

5.

2.

6.

Latvijā pāreja uz vasaras  
laiku notiks svētdien,  

31. martā, plkst. 03.00  
(naktī no sestdienas uz 
svētdienu), pulksteņa 

rādītājus pagriežot 
vienu stundu uz priekšu. 

3.lpp.

6.lpp.

Anta Kļaveniece

Trešdien, 20. martā, Iecavas kul-
tūras namā notika Iecavas un 
Vecumnieku novada skolu tautas 
deju kolektīvu repertuāra apguves 
skate. Deju kolektīvi demonstrēja 
savu pašreizējo sagatavotību  
XII Latvijas skolu jaunatnes  
dziesmu un deju svētkiem, kas 
norisināsies 2020. gadā. 

Pavisam skatē piedalījās 21 ko-
lektīvs. Iecavas novadu skatē pār-
stāvēja astoņi Iecavas vidusskolas 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Rīkos publisko apspriešanu par pilsētas statusu

26. marta sēdē dome lēma 
izsludināt publisko apspriešanu 
jautājumā «Par Iecavas novada 
pilsētas statusa noteikšanu 
Iecavas ciemam» iedzīvotāju 
viedokļa noskaidrošanai no  
2019. gada 1. līdz 30. aprīlim. 
Publiskās apspriešanas sapulce 
notiks 24. aprīlī plkst. 18.00 
Iecavas kultūras namā.

No 1. līdz 30. aprīlim aicinām  
iedzīvotājus izteikt viedokli par no-
vada pilsētas statusa noteikšanu 
Iecavas ciemam. Aptaujas anke-
tu drukātā veidā varēs saņemt, 
aizpildīt un iesniegt Iecavas no-
vada pašvaldības administrācijas  
1. stāvā vai Administratīvajā no-
daļā 2. stāvā, Skolas ielā 4-40, 
Iecavā, novada bibliotēkās un ci-
tās pašvaldības iestādēs. Saite uz 
aptaujas elektronisko versiju un 
aptaujas forma drukāšanai būs 

kolektīvi, kurus vada Solveiga Lineja, 
Zane Cera un Jānis Skangalis, un 
viens Iecavas internātpamatskolas 
kolektīvs, kuru vada Inese Jirge-
na. Vecumnieku novadu pārstāvēja 
Vecumnieku vidusskolas, Stelpes 
pamatskolas, Misas vidusskolas un 
Valles vidusskolas kolektīvi.     

Skate sākās pulksten 11, bet 
kaimiņu novada kolektīvi kultūras 
namā pulcējās jau no pulksten 8, lai 
sapostos dejošanai un iemēģinātu 
deju soli. Daudziem mazāko klašu 
dejotājiem līdzi bija atbraukuši vecā-

ki vai vecvecāki, lai palīdzētu, pieska-
tītu un atbalstītu. 

«Atnācu paskatīties, kā mazdēls 
dejo, jo Iecavā strādāju. Prieks, ka 
prasmes arvien uzlabojas. Vēl jau 
tikai 2. klasīte, bet tomēr. Savulaik 
dejoja meita, tagad arī mazdēls. Tas 
ļauj iesaistīties cilvēkos, nevis tikai 
sēdēt mājās. Uzskatu, ka bērni pēc 
iespējas vairāk jālaiž pulciņos, tas 
nāk tikai par labu. Tā es audzinā-
ju savus piecus bērnus, un prieks, 
ka viņi to turpina,» iespaidos dalījās 
Rita Simsone.

pieejama portālā www.iecava.lv.
Vērtējot pēc Administratīvo teri-

toriju un apdzīvoto vietu likumā no-
teiktajiem kritērijiem, Iecava atbilst 
pilsētas statusam - tajā ir vairāk 
nekā 2000 iedzīvotāju, Iecava ir no-
vada izglītības, kultūras, tūrisma, 
sporta un komercdarbības centrs 
ar attīstītu inženierinfrastruktūru 
un ielu tīklu.

Pilsētas statusa piešķiršanas 
gadījumā Iecava ar savu iedzīvotā-
ju skaitu 77 Latvijas pilsētu vidū 

varētu ierindoties 30.-35. vietā. 
Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra da-
tiem Iecavas novadā deklarēti 9008 
iedzīvotāji (13.03.2019. dati), no 
tiem 5759 tieši Iecavā (64% novada 
iedzīvotāju). 

Iecavas novada attīstības prog-
rammā 2013.-2019. gadam minēts, 
ka novada centrs – Iecava – turpi-
na pilnveidoties kā pilsēta ar labas 
kvalitātes komunālās saimniecības 
un sociālajiem pakalpojumiem.

Demonstrē apgūtos deju soļus

Vairāk foto: www.iecava.lv  
Iecavas vidusskolas 2.a un c klases dejotāju sniegumu 3. un 
4. klašu B grupā komisija novērtēja ar 1. pakāpes diplomu.



2.2019. gada 29. martā

Mums visiem mājās ir kāda iemīļota 
grāmata, kuru dažādu iemeslu dēļ 
negribētos atdot makulatūrā vai 
izmest. 
Īpašajā grāmatu plauktā, kas 
atrodas Edvarta Virzas bibliotēkas 
datortelpā, katrs var atnest un 
nolikt nelielu skaitu savu visīpašāko 
grāmatu, kuras pašam vairs nav 
vajadzīgas un paņemt tās, kurās 
atrod ko interesantu un noderīgu. 
Izmanto iespēju! Nāc uz bibliotēku!

Jolanta Ignate, 
bibliotēkas vadītāja 

pienākumu izpildītāja

Avots: 
Izglītības 
un zinātnes 
ministrija

Ar individuālu atbalstu samazinās 
priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu

Beata Logina

Šomēnes Iecavas novada 
izglītības iestādes ir iesaistījušās 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektā «PuMPuRS». Ir sastādīti 
15 individuālie atbalsta plāni 
Iecavas internātpamatskolas 
un Dzimtmisas pamatskolas 
skolēniem.

Katram projektā «PuMPuRS»  
iesaistītajam skolēnam pedagogs 
izveido individuālo atbalsta plānu, 
kurā izvērtē mācību pārtraukšanas 
riskus un paredz nepieciešamos 
pasākumus šo risku mazināšanai, 
informē Sanita Reinsone, Iecavas no-
vada pašvaldības administrācijas Iz-
glītības nodaļas izglītības speciāliste 
un projekta koordinatore.

Projekts ir iespēja un resurss in-
dividuāli strādāt ar skolēniem, ku-
riem tas nepieciešams, saņemot pe-
dagoga, psihologa, sociālā pedagoga, 
speciālās izglītības pedagoga, surdo-
tulka, asistenta, ergoterapeita kon-
sultācijas. S. Reinsone norāda, ka 
izraudzīti vairāki 9. klašu audzēkņi, 
jo viņiem jāpabeidz mācības pamat-
skolā, taču atbalsta plāni izstrādāti 
arī citu klašu skolēniem. No nākamā 
mācību gada plānots projektā iesais-
tīt arī Iecavas vidusskolu.

Atbalsta saņēmējus izvēlas 
izglītības iestāžu pedagogi, tieši 
viņi redz problēmas, nosaka riskus 
un iesaka risinājumus. Lai plāno-
to atbalstu varētu īstenot, projektā  
iekļauto skolēnu vecākiem ir jāie-
sniedz rakstiska piekrišana. 

Priekšlaicīga mācību pamešana 
nelabvēlīgi ietekmē jauniešu turpmā-
ko dzīvi un nodarbinātību, palielina 
sociālās atstumtības un nabadzības 
risku, tāpēc tiks sniegts gan indivi-
duāls materiālais un konsultatīvais 
atbalsts skolēniem ar priekšlaicīgu 

Priekšlaicīgas 
mācību 
pārtaukšanas 
riski.

Lasītājs dāvina 
lasītājamOriģinālliteratūra

• Auziņš A. Sieviete neprot 
zaudēt

• Judina D. Lāsts 
• Kuzmins S. Hohma
• Lagzdiņa G.  Ieraudzīt 

varavīksni
• Paukšs H. Pele slazdā
• Rēdliha I. Vēl viena dziļa ieelpa
• Roze G. Sadursme
• Rūmnieks V. No Raiņa līdz 

Čakam

Tulkotā daiļliteratūra
• Barija Dž. Brīvais kritiens
• Ēriksone K. Nomodā

• Fjells J. Ē. Ziņotājs
• Grosmans D. Bārā ienāk zirgs
• Hantere Ē. Klanu kaķi. 

Nestundā. 6. grām.
• Jēgers T. R. Atgriezties no 

nāves 
• Kellija K. Gads, kas mainīja 

visu
• Keplers L. Smilšuvīrs
• Nesbē J. Makbets 
• Pāsilinna A. Mīlīgā indes 

brūvētāja
• Robertsa N. Zemstraumes
• Sigurdardotira I. Sāga
• Starobiņeca A. Paskaties uz 

viņu

• Tiljē F. Sapņot 
 
Uzziņu literatūra
• Andrejevs G. Man dāvātais 

laiks
• Bauere I. Jānis Lūsēns trešais
• Bērne L. Sirds lūgšanas
• Jēruma I. Teātra bērni

Literatūra angļu valodā
• Rooney S. Normal people 

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotēkas vadītāja 
pienākumu izpildītāja

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas jaunieguvumi

mācību pārtraukšanas risku, gan 
sistēmisks atbalsts riska grupas 
identificēšanai un uzskaitei, kā arī 
atbalstošas mācību vides veidošanai, 
pedagogu profesionālajai pilnveidei 
un jauniešu iniciatīvu projektiem.

ESF projektu īsteno Izglītības 
kvalitātes dienests sadarbībā ar Ieca-
vas novada pašvaldības administrāci-
ju. Darbības programmas «Izaugsme 
un nodarbinātība» 8.3.4. specifiskā 
atbalsta mērķa «Samazināt priekšlai-
cīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot 
preventīvus un intervences pasāku-
mus» projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 
«Atbalsts priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas samazināšanai» («PuM-
PuRS») ilgs līdz 2022. gada 31. de-
cembrim. 

Tā mērķis ir samazināt bērnu un 
jauniešu skaitu, kas pārtrauc mācī-
bas un nepabeidz skolu. Visā valstī 
paredzēts iesaistīt vismaz 80% paš-
valdību, aptverot 614 vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādes. Pro-
jekta mērķauditorija ir:

• vispārizglītojošo skolu skolēni 
no 5. līdz 12. klasei,

• profesionālās izglītības iestāžu 
audzēkņi no 1. līdz 4. kursam.

Projekts izstrādāts atbilstoši Mi-

nistru kabineta 12.07.2016. notei-
kumiem Nr. 460, un plānotais ko-
pējais attiecināmais finansējums ir  
39 812 376 eiro, tai skaitā ESF fi-
nansējums 33 840 519 eiro un valsts 
budžeta finansējums 5 971 857 eiro.

Pašvaldībai piešķiramais projek-
ta finansējums ir atkarīgs no mācību 
semestrim ieplānotā atbalsta pasā-
kumu apjoma. Minimālais finansē-
jums par 14 individuālo atbalsta plā-
nu īstenošanu ir 5606 eiro. 



3. 2019. gada 29. martā

1.lpp.

Arī Iecavas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā ir paredzēta  
Iecavas ciema iespējamā statusa 
maiņa uz pilsētu. Perspektīvā tālākā 
plānošanas procesā iespējams cie-
ma robežas, atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajām procedūrām, pār-
dēvēt par pilsētas robežu. 

Pēc novadu teritorijas attīstības 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana aprīlī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors 
M. Veinbergs; 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks (izņemot  
8. un 15. aprīli, kad pieņems domes priekšsēdētāja vietnieks  
J. Ludriķis)
Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora 
vietnieks N. Vāvers
plkst. 9-12.30 un 17-19 pieņem būvinspektors K. Alksnītis (trešdienās 
plkst. 13.30-17 un piektdienās plkst. 10-12 - ar iepriekšēju pierakstu pa 
tālr. 27867182)
Otrdien, 2. aprīlī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja
Ceturtdien, 4. aprīlī,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde
plkst. 9-10 pieņem deputāts J. Pastars
Pirmdien, 8. aprīlī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 17-18 pieņem deputāts A. Avots (Ziemeļu bibliotēkā)
Otrdien, 9. aprīlī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 10. aprīlī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs 
Pirmdien, 15. aprīlī, 
plkst. 18-19 pieņem deputāts V. Sidorenkovs
Otrdien, 16. aprīlī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums 
Trešdien, 24. aprīlī,  
plkst. 18-19 pieņem deputāts K. Sinka
Pirmdien, 29. aprīlī,
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.30-18.30 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis, deputāti A. Kancāns un S. Karelis  
Otrdien, 30. aprīlī, 
plkst. 8.30 domes sēde

26. martā deputāti strādāja 
kārtējā domes sēdē. Darba 
kārtībā bija 24 jautājumi.
Attaisnojošu iemeslu dēļ  
sēdē nepiedalījās deputāts  
Arnis Kancāns.

Pašvaldības izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs deputātiem pa-
stāstīja par aktualitātēm novadā: ir 
atsākti projekta «Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu attīstība Iecavā,  
2. kārta» sadzīves kanalizācijas tīklu 
izbūves darbi, uz vairākiem pašval-
dības grants ceļiem uzsākti greide-
rēšanas darbi.

Vēl izpilddirektors pastāstīja par 
ieplānoto daudzdzīvokļu ēku iekš-
pagalmu teritorijas labiekārtošanas 
projekta norisi. Lai varētu uzsākt 
projekta realizāciju, ir jāatrisina 
gan finansiālie, gan īpašumtiesību 
jautājumi; ir jāsaprot, cik daudz  
iedzīvotāju nepieciešamības gadīju-
mā būtu ar mieru un varētu atļau-
ties veikt līdzmaksājumu projekta 
realizēšanai. Pagaidām to ir grūti 
saprast un šķiet, ka iedzīvotāji nav 
gana aktīvi. Ja tomēr projektam ne-
būs vajadzīgais atbalsts no iedzīvo-
tāju puses, būs jāplāno, kā labiekār-
tot un autostāvvietas izbūvēt tikai 
pašvaldībai piederošā teritorijā. 

Apstiprina detālplānojumu
Dome apstiprināja nekustamā 

īpašuma «Iecavas Evanģēliski-lute-
riskā draudze» sastāvā ietilpstošās 
zemes vienības (kadastra apzīmē-
jums 4064 010 0283, platība 2,16 
ha) detālplānojumu galīgā redakcijā.

Jau vēstījām, ka detālplānojuma 
teritoriju, kura atrodas Jelgavas šo-
sejas malā, pašlaik klāj pļava. Tajā 
plānots izveidot asfaltētu laukumu 
~750-900 m2 platībā un novietot di-
vus mobilo moduļu automazgātavas 
blokus, kā arī izbūvēt pieslēgumu 
pie autoceļa V1039 (Pārupes iela)  
50 m attālumā no valsts autoceļu 
krustojuma. Paredzēta vieta auto-
mašīnu stāvvietas izveidei, kā arī 
transportlīdzekļu iebraukšanas un 
izbraukšanas ceļš no automazgāta-
vas teritorijas. Pēc stāvlaukuma iz-
būves tiks atjaunota zaļā zona.

Apstiprina 
saistošos noteikumus
Deputāti apstiprināja saisto-

šos noteikumus Nr. 5 «Par Iecavas 
novada pašvaldībai piekrītošo vai 
piederošo zemesgabalu, kuri tiek 
izmantoti personisko palīgsaimnie-
cību vajadzībām, nomas maksas 
noteikšanu».

Saistošie noteikumi paredz, ka 
nomas maksa par neapbūvētiem 
zemesgabaliem, kuri tiek izmanto-
ti personisko palīgsaimniecību va-
jadzībām, piemēram, mazdārziņu  
ierīkošanai, gadā ir 1,5% no zemes-
gabala kadastrālas vērtības, bet ne 
mazāk kā 7 eiro.

Var saņemt 
finansiālu atbalstu
Dome apstiprināja divas pašval-

dības finansiāla atbalsta sniegšanas 
iespējas: pirmsskolas izglītības pro- 
grammas apguvei privātā izglītības 
iestādē 2019. gadā un privātajam 
bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam (auklei) 2019. gadā.

Pašvaldības finansiālais atbalsts 
pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei privātā izglītības iestādē ir 
paredzēts, lai gadījumā, ja Iecavas 
novada pirmsskolas izglītības iestā-
dē nav brīvu vietu, bērns var izglī-
toties privātā izglītības iestādē, kas 
nodrošina pirmsskolas izglītības 
programmu apguvi un īsteno licen-
cētu pirmsskolas izglītības program-
mu.

Pieejamais finansiālais atbalsts:
- 257,92 eiro mēnesī par vienu 

Iecavas novada pašvaldības teritori-
jā deklarētu izglītojamo vecumā no 
pusotra līdz četru gadu vecumam;

- 161,45 eiro mēnesī par vienu 
Iecavas novada pašvaldības terito-
rijā deklarētu izglītojamo, īstenojot 
bērnu obligāto sagatavošanu pamat- 
izglītības ieguvei;

- 77,38 eiro mēnesī par vienu 
bērnu vecumā no pusotra līdz čet-
ru gadu vecumam privātajam bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
jam (auklei), kurš sniedz pilna laika 
bērnu uzraudzības pakalpojumu.

Par dienesta viesnīcu
Dzimtmisas pamatskolas un  

Iecavas internātpamatskolas reor-
ganizācijas plāna ietvaros reorgani-
zācijas komisijai ir jāizstrādā Ieca-
vas pamatskolas ēku izmantošanas 
modelis, tai skaitā jāspriež par die-
nesta viesnīcas nepieciešamību.

Pašlaik Iecavas internātpamat-
skolā mācās 12 bērni, kuru vecāki 
ir izteikuši vēlmi izmantot dienesta 
viesnīcas pakalpojumus arī nāka-
majā mācību gadā. Tomēr pašval-
dības iestāde «Iecavas novada So-
ciālais dienests» un Iecavas internāt-
pamatskola ir konstatējusi, ka šiem 
bērniem ir iespēja dzīvot ģimenēs un 
dienesta viesnīca mācību nedēļas 
laikā nav nepieciešama.

Jāņem vērā arī tas, ka nokļūša-
nai uz skolu un mājās var izmantot 
pašvaldības nodrošinātu vai sabied-
risko transportu. Ja dienesta vies-
nīcā izmitinās nelielu bērnu skaitu, 
tiks nelietderīgi izmantoti Iecavas 
novada pamatskolas tehnisko dar-
binieku resursi un vienas diennakts 
izmaksas bērnam dienesta viesnīcā 
būtiski pieaugs.

Pamatojoties uz šo informāci-
ju, komisija nolēma ieteikt domei 
pēc mācību iestāžu reorganizācijas  
Iecavas pamatskolā dienesta viesnī-
cu neveidot. Dome ieceri atbalstīja.

Ar visiem domes sēdē pieņem-
tajiem lēmumiem varēs iepazīties 
pašvaldības portāla www.iecava.lv 
sadaļā «Domes sēdes». 

līmeņa indeksa (2017. gada dati)
Iecavas novads ir 25. vietā novadu 
pašvaldību vidū (salīdzināšanai: Ve-
cumnieku novads - 47. vieta, Baus-
kas novads – 50. vieta, Rundāles 
novads – 58. vieta).

2014. gadā Iecavas novada 
dome pasūtīja SIA «NK Konsultāci-
ju birojs» pētījumu pilsētas statusa  
ietekmei uz Iecavas attīstību. Tas la-
sāms portālā www.iecava.lv.  

Rīkos publisko apspriešanu 
par pilsētas statusu



4.2019. gada 29. martā

Lai motivētu sabiedrību samazināt 
plastmasas maisiņu patēriņu 
un rastu efektīvas, ilgtspējīgas, 
modernas un gaumīgas 
alternatīvas tradicionālajiem 
iepirkuma maisiņiem, «Zaļā 
josta» bērnus un jauniešus 
aicināja iesaistīties radošajā 
konkursā «Es sāku ar sevi – Tīrai 
Latvijai!». Konkursā piedalās gan 
pirmsskolas izglītības iestādes 
(PII) «Dartija» sagatavošanas 
grupas bērni, gan Iecavas 
internātpamatskolas pulciņa 
«Radošās prasmes» dalībnieki. 

Konkursa laikā bērni meklēja  
iespējas aizstāt plastmasas iepirku-
ma maisiņus ar dabai draudzīgākiem 
risinājumiem pirkumu iesaiņošanai 
un līdznešanai, radīja paši savus 
unikālus iepirkuma maisiņus, kurus 
izgatavoja no otrreizējām izejvielām.

«PII «Dartija» kā ekoskola īsteno 
un māca jaunajai paaudzei atbildīgu 
dzīvesveidu, un tas lieliski sasaucas 
ar konkursa mērķi - mazināt atkritu-
mus un neizmantot polietilēna mai-
siņus iepērkoties,» pastāstīja iestādes 
vadītāja Irīna Freimane. 

21. martā «Dartijas» bērni un 
pedagogi pulcējās uz prezentāciju, 
ko logopēdes Ilzes Arājas vadībā bija 
sagatavojuši konkursa dalībnieki. 

Anta Kļaveniece

Lepni par pašu gatavotajām 
somām.

Ilze Arāja demonstrē tapošanas 
ierīci.

Plastmasas iepirkumu maisiņus 
aizstāj ar pašu radītiem 

Vairāku gadu garumā Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestāde 
«Cālītis» sadarbojas ar Iecavas 
bērnu bibliotēku.  Šī mācību gada 
rudenī bibliotēkas darbinieces 
piedāvāja arī 3. grupas - «Zīļuku» - 
bērniem un skolotājām piedalīties 
projektā «Mūsu mazā bibliotēka». 

Bibliotekāres Līga Gūtmane 
un Ludmila Šteinberga bērnus ar 
skolotājām Diānu Krikščūni, Ilzi 
Blaumani un skolotāja palīdzi Lud-
milu Ivanovu sagaidīja ar dažādiem 
iespieddarbiem pirmsskolas vecu- 
ma bērniem: no pasakām un encik-
lopēdijām līdz daudzām citām grā-
matām, kas vēsta par pavasara tuvo-
šanos. Bibliotekāres par grāmatām 
stāstīja tik interesanti un saprotami, 
ka ikkatrs bērns gribēja grāmatas 
paturēt rokā, pāršķirstīt un ņemt lī-
dzi uz mājām vai pirmsskolu. Bērni 
uzzināja, ka grāmatas piedāvā līdz-
ņemšanai, ja vien bērns atnāk kopā 
ar vecākiem, jo bibliotēkā ir jāpiere-
ģistrējas, un, kad grāmatas izlasītas, 
tās ir jāatnes atpakaļ.

Balstoties uz jauno kompetenču 
pieeju izglītībā, bērniem bija sagata-

vots pašiem savs darbiņš. Staigājot 
pa bibliotēkas telpu, bija jāsameklē 
kaut kas pavasarim raksturīgs. Kat-
ram bērnam jāatrod vismaz viena lie-
ta, jāpastāsta par to un visiem kopīgi 
jāizdomā, ko ar to varētu darīt. Bērni 
vienojās par kolektīvā darba «Ieskan-
dinām pavasari» veidošanu.

Sekmējot bērna patstāvīgumu un 
pašrealizāciju, bija izveidota atbilstī-
ga lietu vide, kas papildināja bērnu 
iespaidus un pieredzi. Lai būtu pa-
nākts kopīgs bērna un pieaugušā 
mērķis, pedagoģes un bibliotekāres 
izzināja, ko bērns zina un grib darīt.

Bērni izrādīja lielu zinātkāri, 
iniciatīvu, prasmi domāt, radīt un 
izteikties. Labprāt darbojās rotaļu 
stūrītī ar galda spēlēm. Šīs grupas 
bērniem ir ļoti liela interese par grā-
matām, jo, pateicoties bibliotekārēm, 
kar regulāri nes grāmatas uz «Cālīti», 
bērni tiek iepazīstināti ar jaunāko 
literatūru. Audzēkņi imitē lasīšanu, 
diskutē par attēliem, priekšā izlasīto 
attēlo dramatizācijas rotaļās.

Iesaistoties projektā, «Zīļuku» 
grupā ir izveidots izlasīto grāmatu 
vilciens, kurā tiek ielīmēta uzlīmīte 

par katru kopā ar vecākiem izlasīto 
grāmatu. Uzlīmes bērni skaita un sa-
līdzina, cik kurš ir izlasījis.

Bibliotekāres apciemo grupiņu 
un lasa bērniem projekta grāmatas, 
tās vizualizē uz interaktīvās tāfeles, 
kopā izspēlē un pārrunā tās. Tiek 
izdomāts kāds darbiņš bērniem, ko 

Bērni skaitīja atraktīvas rīmes un 
demonstrēja, kā iepirkties veikalā, 
izmantojot pašu darinātus auduma 
maisiņus un papīra kārbiņas. 

«Lai būtu, kur nopirkto likt, mēs 
vecos kreklus sagriezām, pēc tam 
krietni pastiepām un par dziju pār-
vērtām, raibas somas adījām,» skai-
tīja bērni, izrādot somas, tīkliņus 
un maciņus, kas tapošanas tehnikā 
uzadīti gan no sagrieztu t-kreklu un 
citu trikotāžas izstrādājumu strē-

melēm, gan no lietotiem plastmasas  
iepirkuma maisiņiem. 

«Uzadīju kabatiņu, kur var ielikt 
aifoniņu, kādu gardu kārumiņu un 
vēl mājas atslēdziņu,» savu veikumu 
demonstrēja Nikola. 

Lai prezentācija būtu atraktīvā-
ka, no kartona bija uzmeistaroti arī 
veikala iepirkumu ratiņi. Demonstrē-
tais lieliski atainoja izvēlēto projekta 
moto: «Kas reiz bija vecs, tagad top 
jauns!» 

Pēc prezentācijas pārējie bērni 
varēja pamēģināt, kā sagriezt krekla 
strēmeles, kā, cītīgi stiepjot, izveidot 
pavedienu somas darināšanai, kā uz 
tapošanas stellēm veidot adījumu. 
I. Arāja pastāstīja, ka vienas somas 
izgatavošanai bijušas nepieciešamas 
trīs četras stundas, bet viss konkursa 
darbu darināšanai atvēlētais laiks il-
dzis vairāk nekā mēnesi. Tā kā bērnu 
pirkstiņi ātri nogurst, bērni cits citu 
pie stellēm ik pa laikam nomainīju-
ši. Soma katram ir sava, bet tapusi 
arī ar citu bērnu palīdzību. Somas 
iznākušas košas un dzīvespriecīgas. 
Bērni tur saskata saulrietu, mežus, 
pļavas un ūdeņus.

Daudzas idejas nākušas klāt 
darbošanās procesā. Piemēram, 
Luka izdomājis, ka viņa mugursomai 
vajadzīga arī kabatiņa. «Somu dari-
nāšanas process sākumā izskatās 
sarežģīts, bet, sākot darīt, patiesībā 
tas ir vienkāršs, bērni ātri visu ap-
gūst. Nodarbe ir ne tikai aizraujoša, 
bet arī trenē bērnu pirkstu sīko mus-
kulatūru,» pastāstīja Ilze Arāja. Kon-
kursa darbu apraksts un fotogrāfijas 
konkursa organizatoriem jānosūta 
līdz 25. martam. Konkursa 1. kār-
tā konkursa dalībnieki tiks aicināti 
uz reģionālo skati demonstrēt savus 
darbus, savukārt labākie reģionālo 
kārtu dalībnieki 26. aprīlī cīnīsies 
par uzvaru konkursa finālā, kas no-
risināsies modes un izklaides centrā 
«Rīga Plaza».

Konkursu rīko «Zaļā josta» sadar-
bībā ar Valsts izglītības satura cen-
tru, modes un izklaides centru «Rīga 
Plaza», Ogres Valsts tehnikumu un 
Dekoratīvās mākslas un dizaina mu-
zeju. 

«Zīļuku» pirmā izzinošā ekskursija uz Iecavas novada bērnu bibliotēku
izdarīt līdz nākamajai tikšanās reizei.

Bibliotekāres vienmēr laipni pa-
līdz un piemeklē organizēto rotaļno-
darbību tēmām nepieciešamās vai 
ieteicamās grāmatas. Liels paldies 
par jauko sadarbību!

Skolotājas Diāna Krikščūne 
un Ilze Blaumane

«Zīļuki» kopā ar bibliotekāri Līgu Gūtmani.



5. 2019. gada 29. martā

22. marta rītā trīs Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas 
kameransambļi devās tālā ceļā 
uz Nīcas Kultūras namu, lai 
piedalītos IV Mazpilsētu un lauku 
mūzikas skolu klavieru duetu un 
mazo kameransambļu konkursā.

Instrumentālo kameransa 
bļu ar klavierēm kategorijā sacentās 
Anete Āboliņa (klavieres), Luīze 
Aleksandrova (flauta) un Roberts 
Putniņš (čells), pedagoģe - Ineta Ro-
zentāle. Sveicam mūsu jaunāko ka-
meransambli ar iegūto Atzinību!

Alise Veisa

Beata Logina

No 1. aprīļa  
gaidāmas izmaiņas maršrutā 
Rīga–Bauska

Lepojamies ar 
kameransambļu sasniegumiem!

Pašvaldību apvienības 
«Sabiedrība ar dvēseli – Latvija» 
(SDL) organizētais 2018. gada 
pašvaldību projektu konkursa 
noslēguma pasākums notika  
16. martā Ogres novada  
Madlienas pagasta Kultūras 
centrā. Iecavas novadu pārstāvēja 
senioru dāmu deju kolektīva 
«Kamenes» dalībnieces.

Sarīkojumā tika sumināti un 
apbalvoti labākie projektu īstenotā-
ji. Pasākuma dalībniekiem bija pie- 
ejams žurnāls, kurā atspoguļotas 
visu SDL pašvaldību projektu aktivi-
tātes 2018. gadā. No Iecavas novada 
vērtēšanai bija izvirzīti trīs projekti: 

«Kamenes» saņem veicināšanas balvu

Jaukto kameransambļu kate-
gorijā uzstājās trio - Paula Čapase 
(flauta), Ance Krūze (kokle) un Beā-
te Pumpure (kokle). Meiteņu peda-
goģes jau trešo gadu ir Ilvija Bensone 
un Alise Veisa. Priecājamies par trio 
iegūto 3. vietu!

Viendabīgo kameransambļu ka-
tegorijā Iecavu pārstāvēja pedagoga 
Gata Priekuļa vadītais ģitāristu an-
samblis: Pauls Kauķis, Anete Koz-
lova, Markurss Gļibickis un Henrijs 
Pļaviņš. Lai arī šis ansamblis noslē-
dza garo konkursa dienu, tas ne-
traucēja muzicēt patiesi un no sirds,  
iegūstot 1. vietu! 

Ņemot vērā pieprasījumu 
pēc sabiedriskā transporta 
pakalpojumiem, no 1. aprīļa 
maršruta Nr. 7480 Rīga–Bauska 
autobuss no Bauskas autoostas 
izbrauks katru darbadienu 
plkst. 6.00 un  
no Rīgas starptautiskās 
autoostas – plkst. 14.00.
Savukārt reiss Bauskas 
autoostā turpmāk tiks uzsākts 
katru dienu plkst.8.40 (līdz šim 
tas tika uzsākts plkst. 8.30).

Autotransporta direkcija aici-

na iedzīvotājus izmantot sabied-
riskā transporta pakalpojumus un 
paņemt biļeti par savu braucienu. 
Atgādinām, ka sabiedriskā trans-
porta reisu skaitu un laikus no-
saka pasažieru plūsma, savukārt 
statistiku par reisa pieprasījumu 
veido pasažieriem izsniegtais biļe-
šu skaits. Par konstatētiem biļešu 
tirdzniecības pārkāpumiem pasa-
žierus aicinām ziņot mūsu kontro-
lieriem jebkurā diennakts laikā, 
sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 
27776621. 

no pasākuma 
organizatoru 
albuma

«Kameņu» veikums, pašām darinot 
sev skatuves tērpus («Kam čaklas ro-
kas, tam darbs sokas»), rotaļu lauku-
ma iekārtošana Ozolu ielā 5 («Prieks 
mūsu bērniem») un iebraucamā ceļa 
labiekārtošana Dzirnavu ielā 2a. Lai 
gan iecavnieki neiekļuva starp trīs 
labāko projektu īstenotājiem, «Kame-
nes» saņēma vienu no trim veicinā-
šanas balvām. «30 eiro nav liela sum-
ma, taču jebkura atzinība ir patīka-
ma – ka tevi ierauga un uzskata par 
vērtīgu,» atzīst «Kameņu» projekta 
vadītāja Jolanta Naļivaika. «Pēc dalī-
bas konkursā ir taustāms ieguvums 
un gandarījums. Lielu paldies sakām 
Dienas centra «Iecavnīca» sociālajai 
darbiniecei Ilvai Vansovičai par at-
balstu visās jomās, bez viņas diez 

«Pateicamies Iecavas 
novada pašvaldībai, kas 

ļāva mums piedalīties 
un nodrošināja trans-

portu uz šo sirsnīgo un 
interesanto pasākumu. 
No citiem dalībniekiem 

varēja aizgūt ļoti daudz 
ideju,» teic «Kameņu» 

projekta vadītāja Jolanta 
Naļivaika (otrajā rindā 

no kreisās). 

vai kaut kas būtu noticis. Ja kopā 
darbojas, var lielas lietas paveikt. Un 
man bija interesenti organizēt. Esot 
pensijā, ir vairāk laika, ko veltīt šā-
dām aktivitātēm.» 

Jolantas kundze uzteic fotogrāfu 
Andreju Sniķeri, kurš «Kameņu» de-
jotājas iemūžinājis kvalitatīvos foto-
attēlos. Vērtējot visu iesniegto projek-
tu publicitātes foto materiālus, Baus-
kas pilskalnā Annas dienas koncertā 
tapušais iecavnieču foto atzīts par 
vienu no 10 labākajām bildēm.

Sarīkojuma dalībnieces no Ieca-
vas atzinīgus vārdus velta gan biedrī-
bas «Bauskas sākumskolas padome» 
īstenotajam tūrisma ceļvedim «Izzini 
Bausku bērna acīm», kas kopvērtēju-
mā atzīts par aizvadītā gada labāko 

projektu, gan Krāslavas iedzīvotāju 
grupas «Krāsainie zīmuļi» veikumam 
poliklīnikā: lai pacientiem būtu patī-
kamāk gaidīt vizīti pie ārsta, apglez-
notas gaiteņa sienas, izvietotas jau-
nas, košas mēbeles un sienas moduļi 
ar aizraujošām un bērnus attīstošām 
rotaļlietām. 

Ja ne šogad, tad nākamgad se-
niores atkal varētu piedalīties novada 
projektu konkursā, pieļauj J. Naļivai-
ka. Bet tiem, kuri vēl domā par sa-
biedrībai derīgu projektu īstenošanu, 
viņa iesaka, «pirmkārt, uzdrošināties 
darīt, otrkārt, mesties darbā iekšā».

Iecavas novada pašvaldības  
līdzfinansēto projektu 2019. gada 
konkursā pieteikumi iesniedzami 
līdz 1. aprīlim. 



6.2019. gada 29. martā

Sporta ziņas
Šā gada ziemas periodā FK Iecava piedalījās Latvijas Meiteņu 
telpu futbola čempionātā trīs vecuma grupās, informē Jevgēnijs 
Gedertsons. Meiteņu telpu futbola čempionāta 2. divīzijā šogad piedalījās 
18 komandas no visiem Latvijas reģioniem. Iecavnieces kopvērtējumā 
ieguva 6. vietu. Par FK Iecava labāko spēlētāju 2. divīzijā tika atzīta 
Renāte Gaugere. U14 Elites grupā Iecavas meitenes izcīnīja 5. vietu un 
par komandas vērtīgāko spēlētāju tika atzīta Monta Ščucka. Vislabāk FK 
Iecava futbolistēm veicās Latvijas Meiteņu telpu futbola čempionāta U12 
Attīstības grupā, kur par sudraba medaļniecēm kļuva Līva Strazdiņa, 
Sindija Šimiņa, Lauma Koško, Rendija Baltrušaite, Anete Raginska, Alise 
Baltrušaite, Megana Karstā, Gabriela Velpa un Liāna Miezīte. Komandas 
labākās spēlētājas lauri šoreiz Rendijai Baltrušaitei. 

26. martā norisinājās Iecavas novada skolu 3. un 4. klašu sacensības 
«Drošie un veiklie». Piedalījās deviņas komandas no Iecavas vidusskolas, 
Iecavas internātpamatskolas un Dzimtmisas pamatskolas. 1. vietu 
izcīnīja vidusskolas 4.c klases komanda: Anna Annija Grīnfelda, Luīze 
Aleksandrova, Loreta Lote Šķeltiņa, Ina Tataricka, Gvido Filipsons, 
Tomass Līrums, Mārcis Mežājevs, Gusts Ziemelis; klases audzinātāja 
Andžela Zikrataja un sporta skolotāja Sigita Dīce. 2. vietu izcīnīja Iecavas 
vidusskolas 4.b, bet 3. vietu - Dzimtmisas pamatskolas apvienotā 3. un  
4. klases komanda. Nākamās sacensības plānotas 9. maijā, kad sacentīsies 
5.-6. un 7.-8. klašu skolēni 3x3 basketbola sacensībās Iecavas stadionā. 

Pavasaris šogad mums pavisam 
untumains – te iepriecina ar sildo-
šiem saules stariem, te jau pēc brīža 
pārsteidz ar prāvu sniega kārtu. Tas 
joprojām rit nesteidzīgi, brīžiem pie-
bremzēdams, lai uz laiku pakāptos 
atpakaļ ziemas virzienā. Tomēr, zie-
mai atkāpjoties, katra nākamā diena 
nes mums ko pavasarīgi jaunu.

Ir īstais laiks doties dabā! Laiks 
AK-TI-VI-ZĒ-TIES! Nosacījumi tie 
paši, kas iepriekš: gribasspēks un 
aplikācija «Endomondo» viedtālru-
nī.

Ja tu labprāt dodies pastaigā, 
pārgājienā, nūjo, skrien vai brauc ar 
velosipēdu, šie izaicinājumi ir domāti 
tieši tev, lai padarītu sportošanu un 

«Atbraucu, lai pieskatītu savu 
meitu Madaru, Vecumnieku vidus-
skolas pirmklasnieci, jo viņai skate 
ir pirmais šāda veida piedzīvojums. 
Es pati un arī mana māte esam 
dejojušas, tā ka šī nav sveša lieta,» 
pastāstīja Ramona Giptere. «Meitai 
ļoti patīk dejot. Citā laikā, kā jau 
katrs bērns, labprāt padauzās, bet 
skatei ir noskaņojusies ar lielu at-
bildību, uz skatuves ir absolūta no-
pietnība. Dejošana bērniem noteikti 
ir vērtīga. Pirmkārt, tā ir kā sporta 
nodarbība, kur ir iespēja izkustē-
ties, otrkārt, māca bērniem discip-
līnu. Tas ir arī kaut kas interesants, 
ar ko aizpildīt brīvo laiku. Kamēr 
dejo, vismaz nesēž pie telefona vai 
datora.» 

Kilometri pretī pavasarim

«Atvedu savus «Spriguļus» uz 
skati - veselus četrus kolektīvus,» 
pastāstīja Valija Vaina, Misas vi-
dusskolas tautas deju kolektīva 
«Spriguļi» vadītāja. «Noskaņojums 
ir pozitīvs, lai gan runā, ka pirms 
Dziesmu svētkiem žūrija stingri 
vērtēšot un daudziem būs jāpaliek 
mājas. Tad jau redzēsim. Skates 
repertuāru sākām mācīties šajā 
mācību gadā. Sākumā dejas šķita 
diezgan vieglas, bet īstenībā tā ne-
maz nav. Dejām ir sarežģīti ritmi, 
tāpēc bērniem tās ir diezgan grūti 
izdejojamas. Bērniem vismīļākās 
dejas ir latgaliešu «Mana meilo» 
un «Roku rokā», bet kopumā patīk 
dejot visas. 20 gadus strādāju Mi-
sas vidusskolā, un vienmēr esam 
piedalījušies Dziesmu svētkos, arī 
pēdējo reizi bijām trīs kolektīvi. Pie-

redze ir laba un ceru, ka arī šoreiz 
tradīcija tiks turpināta.» 

«Žūrijas vērtējums bija ļoti  
stingrs, jo skaidrs ir tas, ka uz svēt-
kiem trešdaļa no Latvijas dejotājiem 
netiks. Starp bērnu tautas deju ko-
lektīviem konkurence vienmēr ir 
bijusi ļoti liela, jo to ir vairāk, nekā 
var uzņemt Rīga svētkos,» savās 
pārdomās dalījās deju skolotāja 
un deju apriņķa virsvadītāja Sol-
veiga Lineja. «Pēc skates kolektīvu 
vadītāji sarunās ar žūriju varēja 
izdarīt secinājumus par paveikto 
un saprast, cik daudz ir jāstrādā 
nākamajā gadā. Darāmā vēl ir ļoti 
daudz, taču domāju, ka vadītāji ar 
padarīto šogad ir apmierināti, jo 
priekšā ir vēl vesels gads.» 

Dejotāju sniegumu vērtēja XII 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 

un deju svētku lielkoncerta māks-
linieciskā vadītāja Inga Pulmane, 
horeogrāfe, Aizupes pamatskolas 
tautas deju kolektīva «Stariņi» vadī-
tāja Baiba Ķestere un horeogrāfe, 
Bauskas deju apriņķa deju kolektī-
vu virsvadītāja, Jelgavas bērnu deju 
kolektīva «Vēja zirdziņš» vadītāja un 
Tautas deju ansambļa «Līgo» peda-
goģe Guna Trukšāne. Skates norisi 
vēroja arī Agra Bērziņa, VISC Ne-
formālās izglītības departamenta 
direktore, XII Latvijas skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku Rīcības 
komisijas izpilddirektore.

Deju skati organizēja Valsts iz-
glītības satura centrs (VISC) sadar-
bībā ar pašvaldību, izglītības iestā-
dēm un kultūras namu. Vērtēša-
nas komisija kolektīvus vērtēja pēc 
50 punktu skalas. Komisija ņēma 
vērā dejas māksliniecisko izpildī-
jumu un rakstura atklāsmi, dejas 
tehniku un horeogrāfiskā teksta 
precizitāti, izpildījuma muzikalitāti, 
tautas tērpa valkāšanas kultūru un 
pareizību, kā arī skatuves kultūru 
un kolektīva kopiespaidu.

Pamatojoties uz komisijas 
vērtējumu, deju kolektīvi tika 
apbalvoti ar diplomiem un patei-
cībām: augstākā pakāpe - no 45 
līdz 50 punktiem, I pakāpe - no 40 
līdz 44,9 punktiem, II pakāpe - no 
35 līdz 39,9 punktiem, III pakāpe - 
no 30 līdz 34,9 punktiem, pateicība 
par piedalīšanos – līdz 29,9 punk-
tiem.

Kopumā visaugstāko skates 
vērtējumu (41 punkts) un 1. pa-
kāpes diplomu nopelnīja Iecavas 
vidusskolas 3.-4. klašu B grupas 
tautas deju kolektīvs, kuru vada 
Zane Cera. Pārējo Iecavas novada 
kolektīvu sniegums tika novērtēts 
ar 2. pakāpes diplomu. Pavisam 
skatē 1. pakāpes diplomu saņēma 
trīs kolektīvi, 2. pakāpes diplomu - 
13 kolektīvi, 3. pakāpes diplomu - 
pieci kolektīvi. 

1.lpp.

Demonstrē apgūtos deju soļus

aktīvo atpūtu dabā aizraujošāku, tā-
pēc izvēlies sev atbilstošāko un PIE-
VIENOJIES! 

Šī pavasara eksperiments – KRĀ-
SIM MINŪTES! Minūšu krāšanas iz-
aicinājuma ieskaitē krāsies visi spor-
ta veidi kopā ar nosacījumu, ka pie-
veiktā distance ir vismaz 3 kilometri.

Tā kā kustamies pretim pavasa-
rim Iecavā, tad esi godīgs un lielāko 
daļu sakrāj Iecavas novadā. Fair play 
jeb godīgas sacensības nodrošināša-
nai lietotājam «Krājam km Iecavā» ir 
jāredz tavas aktivitātes, tāpēc pievie-
no to «Endomondo» draugu lokam.

Aktivitātes norises laiks: no  
1. aprīļa līdz 30. aprīlim. Nolikumu 
un pieteikšanās saites meklē portālā 
www.iecava.lv. Neskaidrību gadīju-
mā droši zvani: 29224496 vai raksti: 
ivars.jurbergs@iecava.lv. 

Ivars Jurbergs, veselības 
veicināšanas koordinētājs

Ar staltu stāju un drošu dejas soli var lepoties Iecavas 
internātpamatskolas 3. un 4. klašu deju kolektīvs.



7. 2019. gada 29. martā

APRĪĻA
PASĀKUMU PLĀNS

KULTŪRA
Pasākums Laiks Norises vieta
Izstādes: «Sarežģītais 
zvirbulēns. Rakstniekam 
Vikam - 80»; no Rūtas 
Maksimas grāmatu 
kolekcijas «Ko bērni lasīja 
pagājušajā gadsimtā?»; 
Mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde «Lido pirmais 
taurenis, pavasara vēstnesis»

Aprīlis Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Izstādes: «Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka - toreiz un 
tagad»; «Putnu dienas 2019»; 
«Priecīgas Lieldienas!»

Aprīlis Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Čella spēles meistarklases 
ar IMMS audzēkņiem un 
vieslektoru koncerts

5. aprīlis  
plkst. 17.00 
un 18.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Darbnīcas «Satiec savu 
meistaru» 

6. aprīlis  
plkst. 11.00

Iecavas kultūras 
nams

Agitas Haukas fotogrāfiju 
un gleznu izstādes «Katrs to 
var!» atklāšana

8. aprīlis  
plkst. 18.00

Iecavas kultūras 
nams

Radošā darbnīca kopā ar 
meistari Gintu Zaumani. 
Veidosim brošiņas ar putnu 
motīviem. Iepriekšēja 
pieteikšanās bibliotēkā. Vietu 
skaits ierobežots!

9. aprīlis  
plkst. 17.00

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Leļļu izrāde bērniem 
«Nelūgtais ciemiņš»

9. aprīlis  
plkst. 18.00

Iecavas kultūras 
nams

Lieldienu radošā darbnīca 10. aprīlis  
plkst. 10.00

Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Jauno izpildītāju konkurss 
«Gada ģitārists 2019»

12. aprīlis 
plkst. 10.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Starptautiskā bērnu grāmatu 
diena

12. aprīlis Zorģu bibliotēka

Cikla «Latviskā dzīvesziņa» 
lekcija

14. aprīlis un 
28. aprīlis 
plkst. 11.00-
15.00

Iecavas kultūras 
nams

Starpnovadu auto modelīšu 
sacīkstes «Ripo auto»

16. aprīlis Zālītes speciālā 
internātpamatskola

Izstāde «Latviešu trimdas 
komponistam Tālvaldim 
Ķeniņam - 100»

18. aprīlis Rosmes bibliotēka

Lielās dienas pieskandēšana 20. aprīlis 
plkst. 15.00

Zorģos pie 
bibliotēkas

Amatierkolektīvu koncerts.           
Lieldienu pasākums

21. aprīlis 
plkst. 12.00

Iecavas kultūras 
nams

Bibliotēku nedēļas pasākumi 
«Bibliotēka - dialogs ceļā 
uz pārmaiņām», radošo 
darbu izstādes, sarunu 
pēcpusdiena

22.-28. aprīlis Ziemeļu bibliotēka

Datornodarbība «Mūsdienīgi 
bibliotēkas pakalpojumi: 
Mana bibliotēka un 3td.lv 
e-grāmatu bibliotēka»

24. aprīlis 
plkst. 16.00

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

SPORTS
Pasākums Laiks Norises vieta
Sporta skolas «Dartija» 
atklātās vieglatlētikas 
sacensības telpās: 2. posms 
(U–10 un U–14) 

3. aprīlis 
plkst. 13.30 
un 16.00

Sporta skola 
«Dartija»

Latvijas Republikas 2019. g. 
komandu čempionāts 
jauniešiem galda tenisā

20. aprīlis 
plkst. 10.00

Sporta skola 
«Dartija»

Sporta skolas «Dartija» 
audzēkņu kontrolnormatīvu 
kārtošanas sacensības: 
vieglatlētika (MT–2; MT–4; 
MT–7)

24. aprīlis 
plkst. 14.00; 
15.00 un 
16.30

Iecavas novada 
stadions

Sporta skolas «Dartija» 
audzēkņu kontrolnormatīvu 
kārtošanas sacensības: 
basketbols (SSG; MT–1;  
MT–4; MT–3; MT–2; MT–5)

29. aprīlis 
plkst. 14.30; 
15.30; 16.30 
un 17.30

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada skolu 
pavasara kross (2.-12.klases)

30. aprīlis 
plkst. 9.00-
17.00

Iecavas parks

JAUNIEŠU CENTRS
Pasākums Laiks Norises vieta
Radošās darbnīcas: olu 
krāsošana un dekupāža

8.-11. aprīlis 
no plkst. 15.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Jauniešu organizēts galda 
spēļu vakars (ieeja no 
13 gadiem un ar vecāku 
atļaujām)

12. aprīlis 
plkst. 18.00-
22.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Zibakcija «Oliņ-boliņ» 14. aprīlis 
plkst. 10.00-
11.30

Grāfa laukums 1

Lieldienu koka dizaina 
dekoru gatavošana

15.-17. aprīlis 
plkst. 18.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Audumu maisiņu šūšanas 
darbnīca sadarbībā ar 
Dienas centru

24. aprīlis no 
plkst. 15.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

#WeDontDeserveThisPlanet - 
talkojam, lai radītu pārmaiņas!

25. aprīlis no 
plkst. 15.00

Iecavas novads

«Sagatavojies izlaiduma 
uznācienam!» - praktiska 
nodarbība jauniešiem 
ar stilisti un vizuālā 
tēla veidotāju Danu 
Rodenkirhenu

30. aprīlis 
plkst. 18.00

D. Rodenkirhenas 
stila studija Edvarta 
Virzas ielā 4, Iecavā

Galda spēļu pēcpusdiena 25. aprīlis 
plkst. 14.00

Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Speciāo izglītības iestāžu 
Amatu dienas

25. aprīlis Zālītes speciālā 
internātpamatskola

Skolas vecāku konference-
koncerts

25. aprīlis 
plkst. 18.30

Iecavas vidusskola

Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas un Zorģu 
bibliotēkas aktīvāko lasītāju 
un atbalstītāju ekskursija

26. aprīlis Jelgavas novads

VII Latvijas mazpilsētu un 
lauku mūzikas skolu Kokles 
spēles audzēkņu konkurss

26. aprīlis Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Iecavas internātpamatskolas 
60 gadu jubilejas darbinieku 
un absolventu salidojums

27. aprīlis 
plkst. 18.00

Iecavas  
internātpamatskola



8.2019. gada 29. martā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā

Maina : : :

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevējus(-as) darbam 
veikalā «Lats» Iecavā, Baldones 
ielā 28, un veikalā «Lats» Zālītē, 
Dārza ielā 12. Alga 500 eiro 
pirms nodokļu nomaksas. 
Tālr. 22307574. 

Mainu privātīpašumu Codē 
(2,5 ha zemes, 4 istabas,  
2 verandas, malkas apkure, 
pagrabs, garāža, lapene, ābeļ-
dārzs) pret 1-2 istabu dzīvokli 
vai pusmāju Iecavā, Zorģos vai 
Rosmē. Tālr. 20377389.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.
SIA «SKUJENIEKI»

PĀRDOD 
dažādu veidu malku,

zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma; 

PĒRK meža īpašumus.
Tālr. 26445095.

IECAVAS POLITISKI 
REPRESĒTO KLUBS 

aicina uz kārtējo 
atpūtas pēcpusdienu 

Iecavas kultūras namā 
5. aprīlī plkst. 14.00. 

Pieteikšanās  
Astrai (Nr. 26017192) vai 

kultūras namā līdz 3. aprīlim. 
Dalības maksa – 3 eiro.

Iecavas novada 
čempionāts ZOLĪTĒ

risināsies
DIENAS CENTRĀ  

«IECAVNĪCA»
(Grāfa laukumā 1, Iecavā) 

30. martā 
no plkst. 10.00. 

Pieteikšanās no plkst. 9.30.  

Dalības maksa - 10 EUR.

ATBALSTS AIZBILDŅIEM un ADOPTĒTĀJIEM 
Iecavas novada bāriņtiesa aicina visus Iecavas novadā dzīvojošos 

aizbildņus, audžuģimenes un adoptētājus izmantot atbalsta pasāku-
mus, tādējādi stiprinot savas ģimenes, kuras sniedz iespēju bērniem 

uzaugt ģimeniskā vidē. «Sociālo pakalpojumu aģentūras» Atbalsta 
centrs «Dūja» no šī gada februāra organizē atbalsta grupas Iecavas 

novada domes zālē Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā. 
Aprīlī plānotās tikšanās:

9. aprīlī plkst. 17.00 - audžuģimenēm;
23. aprīlī plkst. 17.00 - aizbildņiem un adoptētājiem.

Grupas vadītāja - psiholoģe Ilze Hinca. 
Tiek nodrošināta bērnu pieskatīšana, 

iepriekš pieteikt grupas vadītājai pa tālruni 29180200.

uz skolas 60 gadu jubilejas 
darbinieku un absolventu 

salidojumu.
• No plkst.17.00 reģistrēšanās.
• Plkst. 18.00 svinīgais pasākums 

skolas zālē.
• Turpinājumā absolventu tikša-

nās un balle.
Aicinām pieteikties salidojumam 

pa tālruni 25435680 
vai e-pastu: 

internatskola@iecava.lv

sestdien, 27. aprīlī,
aicina

Iecavas internātpamatskola 

Lai stāstītu par Lauku atbalsta 
dienesta darba aktualitātēm, LAD 
organizē seminārus visā Latvijā.

Iecavas novada domes zālē 
seminārs plānots 

12. aprīlī plkst. 10.00.


